
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu oraz wzoru wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Gminy 
i Miasta Grójec dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 881 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Grójec dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Grójcu nr LXVI/641/23 z dnia 25 września 2023 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu oraz wzoru wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Grójec dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC3089C-938C-4019-8B77-8A94591822CB. Projekt Strona 1



 
 
 

Regulamin przyznawania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Grójec dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych 

 
§ 1. 1. Celem programu stypendialnego jest promowanie uczniów uzdolnionych, wyróżniających się wynikami 
w nauce, rywalizacji sportowej, aktywności artystycznej. 
2. Stypendium przyznaje się za: 
a) wybitne wyniki w nauce, 
b) wybitne osiągnięcia sportowe na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim, 
c) wybitne osiągnięcia artystyczne na szczeblu międzynarodowym, ogólnopolskim lub wojewódzkim. 
3. Stypendia, o których mowa w ust.: 
- 2 lit. a przyznaje się uczniom klas VI, VII, VIII szkół podstawowych z terenu Gminy Grójec, 
- 2 lit. b, c, d – dzieciom i młodzieży szkół podstawowych z terenu Gminy Grójec za osiągnięcia uzyskane 
w roku szkolnym, który kończy się w roku składania wniosków. 
4. Stypendium przyznaje się jednorazowo i nie ma ono charakteru socjalnego. 
5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia ustala Rada Miejska w Grójcu. 
6. Wysokość jednorazowego stypendium nie może przekroczyć kwoty 2000 zł i jest uzależniona od ilości 
środków przeznaczonych na stypendia w uchwale budżetowej Rady Miejskiej na dany rok oraz liczby uczniów 
spełniających warunki jego przyznania. 
7. Każdy uczeń spełniający kryterium przyznania stypendium może otrzymać za okres jednego roku szkolnego 
tylko jedno stypendium bez względu na liczbę osiągnięć i wyników. 
8. Dokumentację stypendium stanowią: 
a) kompletny wniosek o stypendium, 
b) protokoły posiedzeń komisji stypendialnej. 
9. Wzór wniosku o stypendium stanowi załącznik do regulaminu. 
 
§ 2. 1. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne wyniki w nauce przysługuje uczniom, o których mowa 
w § 1 ust. 2 lit. a), którzy spełniają przynajmniej jeden z niżej wymienionych warunków: 
a) są laureatami wojewódzkich konkursów, olimpiad przedmiotowych lub finalistami ogólnopolskich 
konkursów, olimpiad przedmiotowych organizowanych zgodnie z rozporządzeniem MEN z dnia 29 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1036) i posiadają średnią ocen 4,5 i wyższą; 
b) uzyskali w roku szkolnym średnią ocen z przedmiotów obowiązkowych w klasie VI  - 5,75  
i wyższą, a w klasach VII i VIII - 5,50 i wyższą, 
c) uzyskali wysoki wynik (90% i powyżej) z egzaminu ósmoklasisty. 
2. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe przysługuje uczniom, o których 
mowa w § 1 ust. 2 lit. b), którzy: 
a) w konkurencjach indywidualnych zajęli miejsce I – III w zawodach mistrzowskich na poziomie 
województwa organizowanych przez ogólnopolskie związki sportowe współpracujące ściśle z Ministerstwem 
Sportu i posiadają średnią ocen 4,0 i wyższą. 
3. Prawo do ubiegania się o stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne przysługuje uczniom, o których 
mowa w § 1 ust. 2 lit c), którzy spełniają następujące warunki: 
a) uzyskali czołowe miejsca w konkursach, przeglądach i festiwalach szczebla co najmniej wojewódzkiego 
i posiadają średnią ocen 4,0 i wyższą, 
b) są autorami wydarzeń artystycznych i posiadają średnią ocen 4,0 i wyższą. 
 
§ 3. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować Rodzice lub Opiekunowie prawni, 
       2. Do wniosku o stypendium należy dołączyć kopie dokumentów wskazujących spełnienie wymagań 
osiągnięć w nauce, sporcie lub artystycznych. 
       3. Wnioski o stypendium należy składać w Urzędzie Gminy i Miasta Grójec do dnia 5 lipca każdego roku. 
       4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
 
§ 4.1. Burmistrz Gminy i Miasta Grójec zwany dalej Burmistrzem, powołuje komisję stypendialną  
o charakterze opiniodawczym.  
       2. W skład trzyosobowej komisji wchodzą przedstawiciele:  

Załącznik do uchwały Nr XXIII/.../25

Rady Miejskiej w Grójcu

z dnia 27 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC3089C-938C-4019-8B77-8A94591822CB. Projekt Strona 1



1) Urzędu Gminy i Miasta Grójec  – jako przewodniczący,  
2) Rady Miejskiej – jako członek,  
3) Dyrektorów szkół – jako członek.  
3. Komisja sprawdza wnioski pod względem formalnym oraz dokonuje oceny osiągnięć naukowych, 
sportowych i artystycznych typując kandydatów do przyznania stypendium. 
  
§ 5. 1. Decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Burmistrz.  
       2. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  
 
§ 6. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego przelewem na rachunek 
bankowy wskazany przez rodzica lub innego przedstawiciela ustawowego ucznia do 30 września każdego roku. 
 
§ 7. O wynikach postępowania w sprawie przyznania stypendium zawiadamia się niezwłocznie wszystkich 
wnioskodawców. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC3089C-938C-4019-8B77-8A94591822CB. Projekt Strona 2



Załącznik do regulaminu przyznawania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Grójec dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM 

Burmistrza Gminy i Miasta Grójec 
I. Wnioskodawca: 
Imię i Nazwisko .................................................................................................................. 
Adres ……………………………………………………….…….……………………………….. 
Numer telefonu .......................................... e-mail. ............................................................ 
II. Dane osoby ubiegającej się o stypendium: 
1. Imię i Nazwisko ………………………………………………………….……………………..  
2. Adres zamieszkania…………………………………………………….............……………. 
3. Data urodzenia….…………………………….………………………….............…………… 
4. Nazwa szkoły .................................................................................................................. 
5. Klasa ………………………………………………………………………………………… 
III. Potwierdzenie spełnienia kryteriów zawartych w regulaminie: 
1. Średnia ocen ucznia …………………………………………………………………………… 
2. Potwierdzenie osiągnięć zawartych w § 2 pkt 1-3 Regulaminu przyznawania stypendiów Burmistrza Gminy i 
Miasta Grójec: 
................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................... 
IV. Forma wypłaty stypendium: przelew 
Numer rachunku bankowego rodzica/opiekuna prawnego, na który należy przekazać stypendium: 
Imię i nazwisko właściciela: …………………………………………………………….. 
 
                          
 
 
 

……………………………………………………… 
/czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego, innej osoby wnioskującej/ 

 
 
 
Klauzula informacyjna 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46 (WE) /dalej rozporządzenie 
ogólne/ informuję, iż: 
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest: Burmistrz Gminy i Miasta Grójec z siedzibą w 05-600 
Grójec ul. Józefa Piłsudskiego 47 w ramach przyznania stypendium Burmistrza Gminy i Miasta Grójec. 
2. Zespół Administracyjny Placówek Oświatowych w Grójcu z siedzibą przy ul. Laskowa 8, 05-600 Grójec jest 
podmiotem przetwarzającym Państwa dane w zakresie umożliwiającym naliczenie i wypłatę stypendium 
Burmistrza Gminy Grójec na polecenie Administratora.   
3. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych. Mogą się Państwo kontaktować z wyznaczonym 
inspektorem ochrony danych osobowych pod adresem:  Urząd Gminy i Miasta w Grójcu, Inspektor Ochrony 
Danych ul. J. Piłsudskiego 47, 05-600 Grójec,  inspektor@grojecmiasto.pl. 
4. Państwa dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust 1 pkt c rozporządzenia ogólnego w celu 
przeprowadzenia postępowania o przyznanie stypendium, w związku z wykonywaniem zadań wynikających  
z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.  
5. Odbiorcą Państwa danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa. 
6. Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, i nie krócej niż 
przewidują to przepisy ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC3089C-938C-4019-8B77-8A94591822CB. Projekt Strona 3



7. Decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO. 
8. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych, prawo ich sprostowania, oraz prawo żądania 
ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 
RODO.  
9. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do Prezesa UODO 9 (na adres Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), gdy uznają Państwo, iż przetwarzanie danych osobowych Państwa 
dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 
10. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem dobrowolnym, lecz konsekwencją niepodania 
danych osobowych będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza.  
11.Nie przysługuje Państwu: 

 w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e rozporządzenia ogólnego prawo do usunięcia danych 
osobowych; 

 prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 rozporządzenia ogólnego; 
 prawo sprzeciwu na podstawie art. 21 rozporządzenia ogólnego, wobec przetwarzania danych 

osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Państwa danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c 
RODO.  

 
Oświadczam, że zapoznałam (em) się z powyższą klauzulą informacyjną  

 
 

………….…………………………………. 
czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC3089C-938C-4019-8B77-8A94591822CB. Projekt Strona 4



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust. 4 przewiduje możliwość wspierania 
edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej. Na realizację takiego wsparcia jednostki samorządu terytorialnego 
przeznaczają środki własne. 

Projekt niniejszej uchwały stanowi element „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 
i młodzieży”. Ustanowienie jednorazowych stypendiów przyznawanych przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Grójec dla szczególnie uzdolnionych uczniów ma na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących swoje pasje, 
dzięki takiej pomocy mają szansę rozwijać umiejętności w dziedzinach działalności naukowej, artystycznej 
i sportowej. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BC3089C-938C-4019-8B77-8A94591822CB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


